ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAM THỊNH TÂY

Số:            /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cam Thịnh Tây, ngày       tháng       năm 2022

V/v tuyên truyền công tác giảm

nghèo, an sinh xã hội bền vững

năm 2022

 Kính gửi:

 -UBMTTQVN xã;các đoàn thể chính trị- xã hội xã;

                                             - Đài truyền thanh xã

                                             - Các thôn.

Thực hiện Công văn số 578/VHTT ngày 01/7/2022 của Phòng Văn hóa và

Thông tin thành phố Cam Ranh về việc tuyên truyền công tác giảm nghèo, an sinh xã

hội bền vững năm 2022;

UBND xã hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước liên quan đến công tác giảm nghèo, an sinh xã hội bền vững. Phổ

biến các văn bản: Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch số 5055/KH-

UBND ngày 07/6/2022 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện công tác giảm

nghèo, an sinh xã hội bền vững năm 2022 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. Xem nội

dung các văn bản tại địa chỉ:

https://vanban.chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=202581;

https://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/17242.

- Đẩy mạnh tuyên truyền mục tiêu giảm nghèo sâu rộng đến các ngành,

người dân và toàn xã hội, nhằm thay đổi và chuyển biến nhận thức về công tác

giảm nghèo bền vững, khơi dậy ý chí chủ động, tiếp nhận và sử dụng có hiệu quả

chính sách và nguồn lực hỗ trợ của Nhà nước, của cộng đồng để thoát nghèo.

- Tuyên truyền công tác giảm nghèo, an sinh xã hội bền vững gắn với

chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi, chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên

địa bàn xã.

- Thông tin kịp thời các chính sách giảm nghèo (gồm các chính sách hỗ trợ

về: Y tế, giáo dục, tín dụng ưu đãi, đào tạo nghề, giải quyết việc làm và phát triển

sản xuất, nhà ở, trợ giúp pháp lý, tiền điện); cơ chế, chính sách giảm nghèo đối với

https://vanban.chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=202581
https://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/17242

các xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo; các chính sách về an

sinh xã hội.

- Tuyên truyền, vận động người dân thực hiện hiệu quả phong trào “Cả nước

chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, phấn đấu “Vì một Việt

Nam không còn đói nghèo”.

- Đưa tin, bài biểu dương các mô hình, cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả về

công tác giảm nghèo; phản ánh tình hình triển khai Kế hoạch số 5055/KHUBND

ngày 07/6/2022 của UBND tỉnh trên địa bàn xã.

2. Tổ chức thực hiện

- Công chức Văn hóa và Thông tin tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên các

phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử xã và các hình thức tuyên

truyền khác phù hợp với tình hình địa phương.

- Đề nghị Đài truyền thanh xã thông báo về tuyên truyền công tác giảm nghèo,

an sinh xã hội bền vững năm 2022./.

Nơi nhận:VBĐT

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy xã;

-Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  KT.CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Thị Chính

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T15:18:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Thị Chính<tchinh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T15:57:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T15:57:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T15:57:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T15:57:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban Nhân dân Cam Thịnh Tây<camthinhtay.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!